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Center for Børn og Familie 

 
 

Tidlig opsporing  

Politisk mål Vi vil skabe rammen for, at der er fokus på rettidige indsatser med fokus på at skabe livsduelige, 

motiverede og læringsparate børn. 

Mål Vi vil lave tidlig opsporing, så vi kan sætte ind med den rette indsats så tidlig som muligt. 

Koblinger Målet kobler sig direkte til Børne- og ungepolitikkens tema om ”Rettidig indsats” og ”Samarbejdet til børns 

og unges bedste” samt til budgetforligets tema om ”Bedre start på livet” og ”Task-Force”. Endvidere til 

forebyggelsesstrategien på 0-6 årsområdet samt sundhedspolitikken.  

Målgruppe Målgruppen er børn fra 0-6 år, men tidlig opsporing vil involvere børn i skolen for at sikre fokus på 

overgangen. 

Indsatserne vil være differentieret og målrettet børn og unge, der i periode har særlige behov, og de 

særligt talentfulde. 

Indsatser Afprøvning af metode og værktøjer til tidlig opsporing. 

Task-Force - En særlig indsats for børnefamilier med de alvorligste sociale og økonomiske problemer, hvor 

der er familier med børn fra 0-6 år med i afprøvningen af en mere helhedsorienteret indsats 

Deadline Afprøvning af tidlig opsporing igangsættes medio 2016 og evalueres 3. kvartal 2017. 

Iværksættelse af Task-Force sker medio 2016 og evalueres 3. kvartal 2017. 

Effektindikator Antallet af underretninger der er i kategorien grøn (underretninger der kan være alvorlige, men hvor det 

ikke vurderes afgørende med en hurtig reaktion – kontakten skal være planlagt inden for 14 dage, men 

mødet behøver ikke være afholdt inden for 14 dage) falder fra 37 % ultimo 2015 til 30 % ultimo 2017. 

 

Ved første underretning er barnets gennemsnitlige alder 8 år i 2015. Ultimo 2018 er gennemsnitalderen 

faldet til 7 år. 

 

Ved første sag er barnets gennemsnitsalder 11 år. Ultimo 2018 er gennemsnitsalderen faldet til 9,5 år.  

 

Andelen af sager fordelt på 0-6-årige er 23 % ud af det samlede sagsantal ultimo 2015. Andelen af sager 

fordelt på 0-6-årige skal stige til 30 % ultimo 2018. 
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Andelen af underretninger hvor der er mere end 2 underretninger på det samme barn er 12,7 % ultimo 

2015. Antallet skal falde til 8 % ultimo 2017.  

 

Medio 2017 spørges en udvalgt målgruppe af forældre om deres oplevelse af samarbejdet og deres 

understøttelse i at kunne mestre hverdagen og angiver en tilfredshed på 3,7 på en skala fra 1-5. 
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Handleansvar og 

forældresamarbejde 

 

Politisk mål Dagtilbuddene skal i endnu højere grad tage aktiv del i det forebyggende arbejde gennem fastholdelse og 

udvikling af et tidligt lokalt handleansvar for både barnet og læringsmiljøet. 

Mål Vi vil dele ansvaret for barnet og læringsmiljøet med forældrene. 

Koblinger Målet kobler sig direkte til Børne- og ungepolitikkens tema om ”Forpligtende fællesskaber”, ”Læring” og 

”Samarbejdet til børns og unges bedste” samt til budgetforligets tema om ”Bedre overgange”. Endvidere 

til forebyggelsesstrategien på 0-6 årsområdet. 

Målgruppe Målgruppen er alle børn fra 0-6 år samt deres forældre. 

Indsatser Øget fokus på deltagelseskompetence for barnet og forældrene for at mindske fravær på længere sigt. 

 

Toårig indsats med fokus på opkvalificering af kvaliteten i forældresamarbejdet. Der vil ske nytænkning af 

samarbejdet med barnet/den unge og forældrene med fokus på læring og trivsel. Fokus vil være: 

- Tydelige mål for forældresamarbejdet  

- Tydelige mål for barnets læring og trivsel 

- Differentiering af forældresamarbejdet 

- Afsæt i dokumentation for samtale om barnets/den unges progression 

Deadline Opkvalificering af kvaliteten i forældresamarbejdet igangsættes medio 2016 og evalueres 3. kvartal 2017. 

Effektindikator Andelen af underretninger om skolefravær falder fra 8 % ultimo 2015 til 5 % ultimo 2017.  

 

At børnene og forældrene har et stabilt og højt fremmøde i dagtilbud med henblik på at imødegå fravær 

senere hen i skolen. 

 

Forældres oplevelse af at blive inddraget i arbejdet med fællesskabet i deres barns dagtilbud skal stige fra 

61 % i 2015 til 75 % ultimo 2017. 

 

  

 



 

4 

 

 


